MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga

Setor de Assuntos Institucionais
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 620/2025

SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS PARA ADMISSÃO EM DISCIPLINAS ISOLADAS
2025-02

MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, Patrick Santos de
Oliveira, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.195 de 11 de outubro de 2023, publicada
no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23 e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de
15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016,
publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de
27/09/2016, publicada no DOU de 04/10/2016, Seção 2, pág. 20. Considerando o
disposto no Edital Nº 620/2025 para seleção de alunos especiais para admissão em
disciplinas isoladas ofertadas pelo Mestrado Profissional em Administração, no
segundo semestre de 2025.
Resolve:
1 . Tornar pública a Homologação do Resultado Final do processo seletivo para a
seleção de alunos especiais para admissão em disciplinas isoladas a serem
ofertadas no segundo semestre de 2025 (2025-02), pelo Mestrado Profissional em
Administração (MPA), do IFMG – Campus Formiga.

Boletim de Serviço Eletrônico em
23/07/2025

Disciplina: Análise Multivariada
(Prof. Dr. Lucas Maia dos Santos)

Quantidade de vagas ofertadas: 08
N° DE INSCRIÇÃO CPF DO CANDIDATO RESULTADO

23 035.xxx.xxx-73 CLASSIFICADO (A)
18 071.xxx.xxx-90 CLASSIFICADO (A)
15 078.xxx.xxx-08 CLASSIFICADO (A)
22 104.xxx.xxx-90 CLASSIFICADO (A)
4 111.xxx.xxx-61 CLASSIFICADO (A)

30 121.xxx.xxx-51 CLASSIFICADO (A)
7 124.xxx.xxx-61 CLASSIFICADO (A)

17 126.xxx.xxx-89 CLASSIFICADO (A)

Homologação de Edital 2394157         SEI 23211.001216/2025-79 / pg. 1

Disciplina: Avaliação Financeira de Projetos

(Prof. Dr. Cleiton Martins Duarte Silva)
Quantidade de vagas ofertadas: 05

N° DE INSCRIÇÃO CPF DO CANDIDATO RESULTADO
19 051.xxx.xxx-75 CLASSIFICADO (A)
9 071.xxx.xxx-40 CLASSIFICADO (A)

28 080.xxx.xxx-06 CLASSIFICADO (A)
27 090.xxx.xxx-00 CLASSIFICADO (A)
24 114.xxx.xxx-93 CLASSIFICADO (A)
3 017.xxx.xxx-01 NÃO CLASSIFICADO (A)

35 089.xxx.xxx-30 NÃO CLASSIFICADO (A)
21 089.xxx.xxx-83 NÃO CLASSIFICADO (A)
10 105.xxx.xxx-54 NÃO CLASSIFICADO (A)
30 121.xxx.xxx-51 NÃO CLASSIFICADO (A)
14 124.xxx.xxx-56 NÃO CLASSIFICADO (A)
8 141.xxx.xxx-29 NÃO CLASSIFICADO (A)

13 536.xxx.xxx-78 NÃO CLASSIFICADO (A)

Disciplina: Decisões e Estratégias de Investimentos
(Profa. Dra. Wanderci Alves Bitencourt)

Quantidade de vagas ofertadas: 06
N° DE INSCRIÇÃO CPF DO CANDIDATO RESULTADO

19 051.xxx.xxx-75 CLASSIFICADO (A)
16 068.xxx.xxx-28 CLASSIFICADO (A)
9 071.xxx.xxx-40 CLASSIFICADO (A)
5 106.xxx.xxx-54 CLASSIFICADO (A)
7 124.xxx.xxx-61 CLASSIFICADO (A)

31 133.xxx.xxx-80 CLASSIFICADO (A)

Disciplina: Econometria Aplicada à Finanças
(Prof. Dr. Washington Santos Silva)
Quantidade de vagas ofertadas: 03

N° DE INSCRIÇÃO CPF DO CANDIDATO RESULTADO
20 062.xxx.xxx-06 CLASSIFICADO (A)
6 094.xxx.xxx-00 CLASSIFICADO (A)
4 111.xxx.xxx-61 CLASSIFICADO (A)

Disciplina: Governança Corporativa
(Prof. Dr. Lélis Pedro de Andrade)

Quantidade de vagas ofertadas: 11
N° DE INSCRIÇÃO CPF DO CANDIDATO RESULTADO

32 000.xxx.xxx-56 CLASSIFICADO (A)
23 035.xxx.xxx-73 CLASSIFICADO (A)
26 058.xxx.xxx-26 CLASSIFICADO (A)
15 078.xxx.xxx-08 CLASSIFICADO (A)
35 089.xxx.xxx-30 CLASSIFICADO (A)
6 094.xxx.xxx-00 CLASSIFICADO (A)

22 104.xxx.xxx-90 CLASSIFICADO (A)

Homologação de Edital 2394157         SEI 23211.001216/2025-79 / pg. 2

24 114.xxx.xxx-93 CLASSIFICADO (A)
36 115.xxx.xxx-63 CLASSIFICADO (A)
8 141.xxx.xxx-29

CLASSIFICADO (A)
33 333.xxx.xxx-90 CLASSIFICADO (A)

Disciplina: Inovação Aplicada às Finanças

(Dr. Adriano Olímpio Tonelli)
Quantidade de vagas ofertadas: 03

N° DE INSCRIÇÃO CPF DO CANDIDATO RESULTADO
3 017.xxx.xxx-01 CLASSIFICADO (A)
2 022.xxx.xxx-93 CLASSIFICADO (A)

36 115.xxx.xxx-63 CLASSIFICADO (A)

Disciplina: Inteligência Computacional Aplicada às Decisões Financeiras
(Prof. Dr. Alexandre Pimenta)

Quantidade de vagas ofertadas: 06
N° DE INSCRIÇÃO CPF DO CANDIDATO RESULTADO

25 071.xxx.xxx-24 CLASSIFICADO (A)
18 071.xxx.xxx-90 CLASSIFICADO (A)
34 081.xxx.xxx-40 CLASSIFICADO (A)
27 090.xxx.xxx-00 CLASSIFICADO (A)
29 104.xxx.xxx-89 CLASSIFICADO (A)
5 106.xxx.xxx-54 CLASSIFICADO (A)

Disciplina: Métodos Computacionais Aplicados à Finanças

(Prof. Dr. Alexandre Pimenta)
Quantidade de vagas ofertadas: 04

N° DE INSCRIÇÃO CPF DO CANDIDATO RESULTADO
20 062.xxx.xxx-06 CLASSIFICADO (A)
34 081.xxx.xxx-40 CLASSIFICADO (A)
29 104.xxx.xxx-89 CLASSIFICADO (A)
31 133.xxx.xxx-80 CLASSIFICADO (A)

Disciplina: Métodos Qualitativos de Pesquisa

(Profa. Dra. Arlete Aparecida de Abreu)
Quantidade de vagas ofertadas: 04

N° DE INSCRIÇÃO CPF DO CANDIDATO RESULTADO
21 089.xxx.xxx-83 CLASSIFICADO (A)
10 105.xxx.xxx-54 CLASSIFICADO (A)
14 124.xxx.xxx-56 CLASSIFICADO (A)
13 536.xxx.xxx-78 CLASSIFICADO (A)

Disciplina: Modelagem de Equações Estruturais

(Prof. Dr. Adriano Olímpio Tonelli )
Quantidade de vagas ofertadas: 03

N° DE INSCRIÇÃO CPF DO CANDIDATO RESULTADO
2 022.xxx.xxx-93 CLASSIFICADO (A)

Homologação de Edital 2394157         SEI 23211.001216/2025-79 / pg. 3

2. Os resultados estão divulgados por disciplina e ordenados pelo Resultado
(CLASSIFICADO e/ou NÃO CLASSIFICADO) e pelo CPF (Cadastro de Pessoa Física),
sendo utilizada a máscara de divulgação contendo os 3 (três) primeiros e os 2 (dois)
últimos números.

3. Conforme previsto no Edital, devido a natureza do processo seletivo, não caberá
recurso quanto a este resultado final.

Formiga, 23 de julho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Patrick Santos de Oliveira,
Diretor(a) Geral - Campus Formiga, em 23/07/2025, às 12:05, conforme
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2394157 e o
código CRC F48962AD.

23211.001216/2025-79 2394157v1

Disciplina: Vieses Cognitivos e Erros de Julgamento na Tomada de Decisões
(Prof. Dr. Daniel Fonseca Costa)

Quantidade de vagas ofertadas: 03
N° DE INSCRIÇÃO CPF DO CANDIDATO RESULTADO

32 000.xxx.xxx-56 CLASSIFICADO (A)
11 050.xxx.xxx-43 CLASSIFICADO (A)
26 058.xxx.xxx-26 CLASSIFICADO (A)
16 068.xxx.xxx-28 CLASSIFICADO (A)
25 071.xxx.xxx-24 CLASSIFICADO (A)
28 080.xxx.xxx-06 CLASSIFICADO (A)
1 094.xxx.xxx-09 CLASSIFICADO (A)

33 333.xxx.xxx-90 CLASSIFICADO (A)

Homologação de Edital 2394157         SEI 23211.001216/2025-79 / pg. 4

	Homologação de Edital 2394157